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Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia -

Universidad del Magdalena -

Universidad de los Llanos -

Universidad de Nariño -

Universidad de Antioquia -

TERRASOS -

Promotora Stoneville S.A.S. ¡Nuevo!

Resguardo Indígena Awá Pialapí Pueblo Viejo -

Corporación Museo de Historia Natural María Belén Rivera Gualy ¡Nuevo!

Instituto Nacional de Salud -

Instituto para la Investigación y la Preservación del Patrimonio
Cultural y Natural del Valle del Cauca - INCIVA

-

Universidad Icesi -

Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander von
Humboldt

-

HOCOL S.A. ¡Nuevo!

Fundación Proyecto Tití ¡Nuevo!

Empresas Públicas de Medellín E.S.P. -

Alcaldía de Envigado -

Enel Colombia -

Ecopetrol S.A. -

Resguardo Indígena de orígen Colonial Cañamomo Lomaprieta ¡Nuevo!

Publicadores activos

Usuarios del SiB Colombia en el mes 

SiB Colombia · Sistema de Información sobre Biodiversidad de Colombia

Biodiversidad.co Catálogo de la biodiversidad Biodiversidad en cifras
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Catálogo de la biodiversidad

2.645

País Ciudad Región Biodiversidad.co Biodiversidad en cifras Catálogo de la Biodiversidad

1. Colombia Bogota Bogota 1.445 521 996

2. Colombia Medellin Antioquia 429 128 245

3. Colombia Cali Valle del Cauca 177 56 108

4. Colombia Ibague Tolima 149 78 45

5. Colombia Barranquilla Atlantico 127 31 66

6. Colombia Bucaramanga Santander 73 30 53

7. Colombia Tunja Boyaca 70 28 57

8. Colombia Pereira Risaralda 59 4 26

9. Colombia (not set) Magdalena 52 10 18

10. Colombia Popayan Cauca 51 19 22

11. United States Saint Paul Minnesota 50 68 17

12. Colombia Armenia Quindio 36 8 17

13. Colombia Arjona Bolivar 36 10 23

▼

Conjuntos de datos

Datos
Registros biológicos

Listas de especies

14
Eventos de muestreo

Eventos de muestreo

CIFRAS TOTALES

Mayores publicadores

eBird Colombia
Empresas Públicas de Medellín E.S.P.
Instituto de Investigación de Recursos Biológicos
Alexander von Humboldt
Universidad Nacional de Colombia
Instituto de Investigaciones Marinas y Costeras…
Red Nacional de Observadores de Aves - RNOA
Ecopetrol S.A.
Naturalista Colombia
Instituto Amazónico de Investigaciones Científic…
Parex Resources Colombia - AG Sucursal
Carbones del Cerrejón Limited
Promigas S.A E.S.P
Universidad de Antioquia
Parques Nacionales Naturales de Colombia
otros

10%

5,6%

9,1%

61,2%

Tipo de publicador ▼

212

2

CIFRAS DEL MES1

ONG
Empresas
Academia
Autoridades
Ambientales
Redes/Iniciativas
Centros/Institutos
de Investigación
Entidades
Administrativas
Territoriales

24,4%

23%

4,7%
7,5%

8,5%

10,3%

21,6%

212

Conjuntos de datos

Datos

2.794

Registros biológicos

Listas de chequeo

440440

Eventos de muestreo

232

Socios Publicadores Nº de listas

1. Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander von Humb… 117

2. Instituto de Investigaciones Ambientales del Pacífico John Von Neuma… 59

3. Coleoptera de Colombia 50

4. CARDER - Corporación Autónoma Regional de Risaralda 31

5. Cortolima - Corporación Autónoma Regional del Tolima 22

6. Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 21

7. CRQ - Corporación Autónoma Regional del Quindío 12

8. Jardín Botánico de Bogotá "José Celestino Mutis 12

9. Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas - SINCHI 8

10. Asociación Red Colombiana de Reservas Naturales de la Sociedad Civil… 7

Socios Publicadores Nº de Even…

1. Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander von Humb… 82

2. Parques Nacionales Naturales de Colombia 41

3. Jardín Botánico de Bogotá "José Celestino Mutis 23

4. Ecopetrol S.A. 18

5. Instituto de Investigaciones Marinas y Costeras - Invemar 18

6. GeoPark Colombia S.A.S 7

7. Parex Resources Colombia - AG Sucursal 5

8. Carbones del Cerrejón Limited 4

9. CORNARE - Corporación Autónoma Regional de las cuencas de los río… 4

10. Dirección General Marítima 3

11. Empresas Públicas de Medellín E.S.P. 3

12. Secretaría Distrital de Ambiente 2

AUDIENCIA
4

Número de usuarios en el mes  Totales del mes 

Clic derecho para descargar *

* A partir del mes de Abril de 2020, se integraron al SiB Colombia datos sobre el
país publicados en otros repositorios globales.

USO DE DATOS
3

Publicaciones indexadas

Instituto de Investigación de Recursos Biológico…
Universidad Nacional de Colombia
Universidad de Antioquia
Pontificia Universidad Javeriana
Universidad de la Salle
Universidad de Caldas
Centro Internacional de Agricultura Tropical - CIAT
Instituto Amazónico de Investigaciones Científic…
Universidad Industrial de Santander
Universidad del Valle
Universidad de Nariño
Universidad del Tolima
Parques Nacionales Naturales de Colombia
Universidad Tecnológica del Chocó
Universidad Católica de Oriente

61,4%

37.868

Socio Enlace No. Artículos

1. Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander von Humboldt Ver más 1.339

2. Universidad Nacional de Colombia Ver más 1.318

3. Universidad de Antioquia Ver más 972

4. Pontificia Universidad Javeriana Ver más 914

5. Universidad de la Salle Ver más 843

6. Universidad de Caldas Ver más 838

7. Centro Internacional de Agricultura Tropical - CIAT Ver más 806

8. Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas - SINCHI Ver más 784

9. Universidad Industrial de Santander Ver más 779

10. Universidad del Valle Ver más 749

11. Universidad de Nariño Ver más 657

12. Universidad del Tolima Ver más 624

▼

Tipo de publicador ▼

Publicaciones

Número total de publicaciones indexadas que han hecho uso de los datos compartidos por los socios publicadores del SiB Colombia.
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Universidad de Nariño

Instituto de Investigación de Recursos
Biológicos Alexander von Humboldt

Ecopetrol S.A.

2

1

1

Plantas
Animales
Microorganismos
Otros

45,8%

7,5%

44,1%

Fichas de especies

5.862

* El número de artículos corresponde a la cantidad de publicaciones indexadas que han hecho uso de al menos un registro biológico compartido
por un socio publicador.

Biodiversidad.co
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Resguardo Indígena Awá Pialapí
Pueblo Viejo

Resguardo Indígena de orígen
Colonial Cañamomo Lomaprieta
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Biodiversidad en cifras
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